
ILUSTRE [¡UNICiPA[1OAD DE LOTA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

Y, en uso de las facultades que

confleren los aftículos. 1fo y 63o de la Ley 18,695, Texto Refundido,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO NO 4qt
LorA, 1üA8R2020

VISTOS:

a) Certificado No 400 de fecha 04 de
junio de 2019, emit¡do por el Secretario Municipal que aprueba proyecto de

inversión denom¡nado "Construcción de Nichos Cementerio Munic¡pal de Lota";
b) Certificado No 404 de fecha 04 de

junio de 2019, emitido por el Secretario Mun¡c¡pal que aprueba modificación
presupuestaria;

c) Decreto Alcaldicio No 1.038 de fecha
13 de junio de 2019, que aprueba ejecución de proyecto "Construcción de Nichos
Cementerio Municipal de Lota";

d) Decreto Alcaldicio No 236 de fecha 12

de febrero de 2020, que Deja Sin Efecto el 1er. Llamado licitación pública para
la ejecución de proyecto "Construcción de Nichos Cementer¡o Municipal de Lota";

e) Bases Administrativas Generales,
Espec¡ales, Espec¡ficaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el 2do.
Llamado a Licitac¡ón Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción de
Nlchos Cementer¡o Mun¡c¡pal de Lota";

me
Ley

DECRETO:
IO APRUÉBESE BASES ADMINIS-

TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 2do. Llamado a licitación pública, para la
ejecución del proyecto "Construcción de Nichos Cementerio Munlcipal de Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Administrativas Espec¡ales, (de acuerdo a la
prelación administrativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

APRUEBA BASES Y SEGUNDO
LLAMADO A LICITACIóN PÚBLICA,
PARA LA EJECUCIóN DEL PROYECTO
*CONSTRUCCION DE NICHOS
CEMENTERIO MUNICIPAL DE LOTA".

I



riF .rü;*.

Er ILUSTRE MUNICIPAL¡DAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIóN

20 APRUÉBESE las Espec¡fica ciones
Técnicas de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Construcción de
Nichos Cementer¡o Municipal de Lota", adjuntas al presente decreto'

30 APRUÉBESE SEGUNDO LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecuc¡ón del proyecto "Construcción de Nichos
Cementerio Municipal de Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Especiales, anexos, Especifica c¡ones Técnicas y planos que rolan en el

respectivo expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal Mercado
Publico.

ANóTESE, COMUNÍ
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

Al

§ roteursrerooa

Irutilcitar

H
ST

( POR RDEN

IC

11

CES
ICIPAL

LDE)

ESE A QUIENESU

I
/ó

o

EL NA BA
A o UNI

s

E

Bo
DEPTO. TECN co

/vse.-
Di stribucton:

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de Obras MuniciPales.-
C/c. Página Web de Transparencia.-
c/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

PA(,

o

a
F

ac

A¡
I

l,{iil

I

\


